
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000616 (Κωδ. Απόφασης:1320) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 

570 01

Πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ

Τηλ.: 2313321741, 2313321700

Fax: 2313 321 701

Email: giannakis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 15/05/2020
Α.Π.: 2594  

     

Προς: 

 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΜΠΑΡΔΑΚΑ 

ΑΛΙΚΗ

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Επέκταση – αναδιαρρύθμιση Γενικού Νοσοκομείου Βέροιας, προμήθεια και εγκατάσταση ιατρικού και

ξενοδοχειακού εξοπλισμού – Φάση Β'» με Κωδικό ΟΠΣ 5000616 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-

2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),

2. Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18?12?2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για 
την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002),

3. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/24-8-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία 
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

5. Την υπ' αριθ. 9752/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του 
αποτελέσματος των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 25ης Μαΐου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, 

6. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», που αφορούν την έγκριση της 
μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά 
ισχύουν,

7. Την με αρ.πρωτ. 445/26-1-2016 (Κωδικός: 012.9a) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 9 «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 
καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΤΠΑ»,

8. Το με αρ.πρ.127558/ΕΥΘΥ1227/9-12-2015 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού και της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή 
Πιστοποίησης με θέμα: «Ολοκλήρωση πράξεων που συγχρηματοδοτούνται από τα Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΕΠ) του 
ΕΣΠΑ 2007-2013,

9. Την με αρ. πρωτ. 2016/30-3-2016 (οικ Δ1/Τ1.1/4014/21-3-2016) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Κτιριακές 
Υποδομές Α.Ε. προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης 
στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία»,

ΑΔΑ: 9ΚΩΩ7ΛΛ-ΧΡΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000616 (Κωδ. Απόφασης:1320) Σελίδα 2

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 
πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ,

11. Την με αρ. πρωτ. 2148/4-4-2016 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική 
Μακεδονία».

12.  Την υπ' αριθ. 2334/11.4.2016 Απόφαση Ένταξης πράξης στο πρόγραμμα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 2014-
2020 με τις τροποποιήσεις  της.

13. Το υπ΄αρίιθμ. 6266/11.05.2020 αίτημα της ΚΤΥΠ Α.Ε. για προσθήκη υποέργου ΟΚΩ με  Α/Α 4,
14. Το από 11/5/2020 τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης που υπέβαλε η ΚΤΥΠ Α.Ε. μέσω ΟΠΣ
15. Την από  2587/14.05.2020 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ Ε.Π. Περι φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Επέκταση – αναδιαρρύθμιση Γενικού Νοσοκομείου Βέροιας, προμήθεια και εγκατάσταση ιατρικού και

ξενοδοχειακού εξοπλισμού – Φάση Β'» στον Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας -

ΕΤΠΑ» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5000616

2.Δικαιούχος: ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10405

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:

Η πράξη αφορά την Β' φάση του τμηματοποιημένου έργου επέκτασης - αναδιαρρύθμισης του Γενικού Νοσοκομείου Βέροιας και την
προμήθεια του ιατρικού και ξενοδοχειακού εξοπλισμού. Ειδικότερα, προβλέπεται να εκτελεστεί το υπόλοιπο της σύμβασης μετά την 20η
εντολή πληρωμής η οποία περιλαμβάνει συνολικά την προσθήκη κατ΄επέκταση δυο νέων πτερύγων, της πτέρυγας Ξ επιφανείας 1370 τμ
και της πτέρυγας Ν επιφανείας 6735 τμ και την αναδιαρρύθμιση τμήματος της υπάρχουσας πτέρυγας Α στον 1ο όροφο έκτασης 120 τμ.Η
πτέρυγα Ν κτίζεται στην προέκταση της πτέρυγας Α σε 5 επίπεδα:• Υπόγειο στο οποίο χωροθετούνται : το φαρμακείο, η κεντρική
αποστείρωση, τα συνεργεία, αποθήκες• Ισόγειο στο οποίο χωροθετούνται κλίνες: μονάδες τεχνητού νεφρού (15 κλίνες + 2 μονώσεις) και
μόνιμης περιτοναϊκής κάθαρσης (2 κλίνες), η κοινωνική ιατρική, η τεχνική υπηρεσία• 1ος όροφος στον οποίο χωροθετούνται: τα
χειρουργεία (5 αίθουσες), το Σηπτικό χειρουργείο (1 αίθουσα), ενδοσκοπήσεις (1 αίθουσα),• 2ος όροφος στον οποίο χωροθετούνται: η
παιδιατρική νοσηλευτική μονάδα (19 κλίνες), η μονάδα βρεφών και προώρων (5 κοιτίδες),• 3ος όροφος στον οποίο χωροθετούνται: μία
νοσηλευτική μονάδα (37 κλίνες),• 4ος όροφος στον οποίο χωροθετείται: Μονάδα Εντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.) 8 κλίνες + 2 μονώσεις• 5ος
όροφος στον οποίο χωροθετούνται: Η/Μ εγκαταστάσεις• 6ος όροφος στον οποίο χωροθετείται: το μηχανοστάσιο των ανελκυστήρων ΑΝ
και η απόληξη του κλιμ/σίου ΚΝΗ πτέρυγα Ξ κατασκευάζεται σε επαφή με την πτέρυγα Γ (μετά την κατεδάφιση μικροκτισμάτων που
βρίσκονται σ' αυτή την περιοχή) στην οποία χωροθετούνται: το τμήμα Επειγόντων Περιστατικών και Βραχείας Νοσηλείας (6 κλίνες), η
φυσιοθεραπεία, κόμβος κατακόρυφης κυκλοφορίας (Ξ)Στον 1ο όροφο, σε τμήμα της πτέρυγας Α, κοντά στα χειρουργεία (πτέρυγα Ν),
γίνεται αναδιαρρύθμιση και χωροθείται μέρος του τμήματος των χειρουργείων (αποδυτήρια προσωπικού) και του τμήματος του σηπτικού
χειρουργείου – ενδοσκοπήσεων (σηπτικό χειρουργείο) καθώς και τμήμα του διατμηματικού διαδρόμου καταλαμβάνουν μικρό τμήμα του
1ου ορόφου της πτέρυγας Α που αναπλάθεται.Επίσης, το έργο περιλαμβάνει την προμήθεια & εγκατάσταση ιατρικού & ξενοδοχειακού
εξοπλισμού των ανωτέρω χώρων. Η προμήθεια του ξενοδοχειακου εξοπλισμού θα υλοποιηθεί εξ ολοκλήρου στη β' φάση δεδομένου ότι το
2ο υποέργο δεν έχει ακόμη συμβασιοποιηθεί.Τέλος στο έργο προστέθηκε Υποέργο με τίτλο "Σύνδεση στο δίκτυο διανομής Μέσης Τάσης"

5. Παραδοτέα πράξης:
Τα παραδοτέα της Β φάσης είναι οι νέες πτέρυγες του νοσοκομείου όπως περιγράφονται στο φυσικό αντικείμενο πράξης σε πλήρη

λειτουργία.

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO36 Υγεία: Πληθυσμός που καλύπτεται από 
βελτιωμένες υπηρεσίες υγείας Άτομα

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
140.611,00

ΑΔΑ: 9ΚΩΩ7ΛΛ-ΧΡΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000616 (Κωδ. Απόφασης:1320) Σελίδα 3

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 11/04/2014.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 01/06/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 11/10/2013.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Η τροποποίηση αφορά σε προσθήκη υποέργου ΟΚΩ με Α/Α 4 και συγκεκριμένα την αύξηση του δικτύου διανομής μέσης τάσης του
Νοσοκομείου από 450 KVA σε 1800 KVA. Η αύξηση ισχύος της υφιστάμενης παροχής ηλεκτρικής ισχύος κατά 1350 KVA γίνεται για την
ηλεκτροδότηση των νέων κτιρίων Ν και Ξ τα οποία κατασκευάστηκαν με το υποέργο με Α/Α 1 της πράξης.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 7.650.116,50 7.650.116,50

ii. ΦΠΑ 1.819.432,32 1.819.432,32 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 9.469.548,82 9.469.548,82 

ΣΥΝΟΛΑ 9.469.548,82 9.469.548,82

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 9.469.548,82

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 9.469.548,82

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 9.469.548,82 €

ΑΔΑ: 9ΚΩΩ7ΛΛ-ΧΡΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000616 (Κωδ. Απόφασης:1320) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 9.469.548,82 €

Η δημόσιαδαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2016ΕΠ00810013 Τροποποίηση NAI  8.871.662,46 

Ε0919 2012ΣΕ09190004 (-) OXI  597.886,36 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 9.469.548,82 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: 9ΚΩΩ7ΛΛ-ΧΡΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000616 (Κωδ. Απόφασης:1320) Σελίδα 5

Δ/ΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Εσωτερική διανομή: 

Χρον..Αρχείο 
    

ΑΔΑ: 9ΚΩΩ7ΛΛ-ΧΡΡ


		ops@mnec.gr
	2020-05-15T10:56:48+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2020-05-15T13:56:51+0300
	Athens




